
№ 48/2023                                                             31 августа 2023 года          

Муниципального образования «Катангский район»
ОФИЦИАЛЬНАЯ информация

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
              от 30 августа 2023 года                 с. Ербогачен                            № 306-п

Об объявлении благодарности мэра 
муниципального образования 
«Катангский район» 

Руководствуясь ст.48 Устава МО «Катангский район», на основании протокола 
заседания общественного Совета по наградам при администрации муниципального 
образования «Катангский район» от 30 августа 2023 года, администрация муниципального 
образования «Катангский район» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. За многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием 60-летия со 
дня рождения объявить благодарность мэра муниципального образования «Катангский 
район»:

- Бабиной Ирине Витальевне, инспектору по кадрам МБОУ СОШ с.Ербогачен.

2. Руководителю аппарата администрации муниципального образования «Катангский 
район» (Юрьева М.А.) обеспечить подготовку и направление Почетных грамот и 
Благодарностей в адрес поощренных лиц.

3.Опубликовать настоящее постановление в муниципальном вестнике 
муниципального образования «Катангский район».

Мэр муниципального образования
«Катангский район»                                                                      С. Ю. Чонский

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Администрация
муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 августа 2023 года           село Ербогачен                                       № 305 -п

Об организации общественных обсуждений 
в форме «общественных слушаний» 
по объекту государственной экологической 
экспертизы федерального уровня: 
«Система сбора, подготовки, внутрипромыслового 
транспорта нефти и обустройства ВЧНГКМ. ПРМ. 
Кустовые основания КП 12А, 29, 30, 39, 47, 59, 61, 67, 69, 79. (Фаза 14)»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 



2                                                                                 ‘‘МВ’’ № 48/2023                                         
обращения акционерного общества «Верхнечонскнефтегаз» (далее – АО «ВЧНГ») от 
28 августа 2023 года № 11927, руководствуясь статьей 48 Устава муниципального 
образования «Катангский район», администрация муниципального образования 
«Катангский район» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать с 7 сентября 2023 года по 19 октября 2023 года общественные 
обсуждения проектной документации «Система сбора, подготовки, внутрипромыслового 
транспорта нефти и обустройства ВЧНГКМ. ПРМ. Кустовые основания КП 12А, 29, 30, 39, 
47, 59, 61, 67, 69, 79. (Фаза 14)».

2. Назначить проведение общественных обсуждений объекта государственной 
экологической экспертизы федерального уровня в форме «общественных слушаний» 
на 28 сентября 2023 года в 10.00 часов 00 минут по адресу: село Ербогачен, улица 
Комсомольская, дом 6, актовый зал.

3. Создать комиссию по проведению общественных обсуждений в формате 
«общественных слушаний» по проектной документации.

4. Проведение общественных обсуждения в формате «общественных слушаний» 
и сбор замечаний и предложений от общественности по обсуждению проектной 
документации, поручить комиссии, указанной в пункте 3 настоящего постановления.

5. АО «ВЧНГ» направить документацию для размещения по адресу: село Ербогачен, 
улица Комсомольская, дом 6, кабинет 9.

6. Администрации муниципального образования «Катангский район»:
6.1. в срок с 7 сентября 2023 года по 19 октября 2023 года обеспечить информирование 

общественности и других участников о сроках и месте проведения слушаний по 
обсуждению объекта государственной экологической экспертизы федерального уровня: 
«Система сбора, подготовки, внутрипромыслового транспорта нефти и обустройства 
ВЧНГКМ. ПРМ. Кустовые основания КП 12А, 29, 30, 39, 47, 59, 61, 67, 69, 79. (Фаза 14)» 
посредством опубликования соответствующей информации в порядке, установленном 
для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной 
информации, а также размещения соответствующей информации на информационных 
стендах и сайте администрации;

6.2. организовать проведение общественных обсуждений в соответствии с 
требованиями законодательства Российской Федерации; 

6.3. обеспечить регистрацию участников общественных обсуждений;
6.4. в период проведения общественных обсуждений в течение 20 календарных дней 

до дня проведения общественных слушаний и 10 календарных дней после проведения 
общественных слушаний обеспечить прием и документирование замечаний и предложений 
от общественности по проектной документации.

6.5. подготовить проект протокола общественных слушаний и общественных 
обсуждений и обеспечить его подписание.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 
отдела архитектуры, капитального строительства, землепользования, экологии 
администрации муниципального образования «Катангский район» Муллера А.Н.

Мэр муниципального образования
«Катангский район»                                 С. Ю. Чонский

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
«Катангский район»

от 30 августа 2023 года № 305 -п

СОСТАВ КОМИССИИ
по проведению общественных обсуждений по объекту государственной экологической 
экспертизы федерального уровня: «Система сбора, подготовки, внутрипромыслового 
транспорта нефти и обустройства ВЧНГКМ. ПРМ. Кустовые основания КП 12А, 29, 

30, 39, 47, 59, 61, 67, 69, 79. (Фаза 14)».



‘‘МВ’’ № 48/2023                                                                              3

Лукичева Надежда Михайловна Заместитель главы администрации муниципального образования 
«Катангский район», тел.: (39560) 2-11-50

Верхотурова Ксения Викторовна
Секретарь комиссии, главный специалист отдела архитектуры, 
капитального строительства, землепользования, экологии 
администрации муниципального образования «Катангский 
район», тел.: (39560) 2-13-40

          Члены комиссии:

От АО «ВЧНГ»
Майзель Денис Игоревич 

Начальник отдела ПИР АО «ВЧНГ»
тел.: (3952) 28-99-20 (доб. 1745), 
эл. почта DIMayzel@rosneft.ru

От АО «ВЧНГ»
Колесникова Ольга Васильевна 

Начальник отдела охраны окружающей среды АО «ВЧНГ»
тел.: (3952) 28-99-20 (доб. 1934), 
эл. почта ovkolesnikova@rosneft.ru

От АО «ВЧНГ»
Кучина Мария Андреевна                        Начальник отдела СМИ – пресс-секретарьАО «ВЧНГ»

тел.: (3952) 28-99-20 (доб. 1305), 
эл. почта makuchina@rosneft.ru

От администрации 
муниципального образования «Катангский район»

Муллер Андрей Николаевич 
Начальник отдела архитектуры, капитального строительства, 
землепользования, экологии администрации муниципального 
образования «Катангский район», тел.: (39560) 2-13-40.

УВЕДОМЛЕНИЕ
о проведении общественных обсуждений объекта государственной экологической 

экспертизы:
Система сбора, подготовки, внутрипромыслового транспорта нефти и обустройства 

ВЧНГКМ. ПРМ. Кустовые основания КП12А, 29, 30, 39, 47, 59, 61, 67, 69, 79 (Фаза 14)
Администрация муниципального образования «Катангский район» Иркутской 

области, совместно с АО «ВЧНГ», информирует общественность о проведении 
общественных обсуждений в форме «общественные слушания» проектной документации, 
в том числе материалов оценки воздействия на окружающую среду планируемой 
(намечаемой) хозяйственной деятельности

Заказчик работ: Акционерное общество «Верхнечонскнефтегаз» 
(АО «ВЧНГ»).

ОГРН: 1023801017580
ИНН: 3808079367
Юридический адрес: 664007, РФ, г. Иркутск, пр. Большой Литейный, д. 3
Почтовый адрес: 6640025, РФ, г. Иркутск, пр. Большой Литейный, д. 3
Номер телефона: +7(3952) 28-99-20
Адрес электронной почты: vcng@rosneft.ru
Ответственное лицо со стороны заказчика:
ФИО: Майзель Денис Игоревич – начальник отдела проектно-изыскательских работ 

(ПИР)
Номер телефона: +7 (3952) 28-99-20 доб.1745
Адрес электронной почты: DIMayzel@rosneft.ru
Исполнитель работ: Общество с ограниченной ответственностью «Самарский научно-

исследовательский и проектный институт нефтедобычи» (ООО «СамараНИПИнефть»).
ОГРН 1026301159939
ИНН 6316058992
Юридический/почтовый адрес: 443010 Самарская обл., г. Самара, ул. Вилоновская, 

д. 18
Номер телефона: +7(846) 205-86-00, факс +7(864) 205-86-01
Адрес электронной почты: samnipi_gi@samnipi.rosneft.ru
Ответственное лицо со стороны исполнителя:
ФИО: Павлова Екатерина Васильевна (заместитель главного инженера проекта 

ООО «СамараНИПИнефть»)
Номер телефона:  +7 (846) 205-86-39- доб. 1152
Электронная почта: PavlovaEV@samnipi.rosneft.ru
ФИО: Карпова Ольга Александровна (ответственный в части ОВОС) – 



4                                                                                 ‘‘МВ’’ № 48/2023                                         
главный специалист отдела экологической и промышленной безопасности №9 
ООО «СамараНИПИнефть»)

Номер телефона: +7(986) 950-32-65
Адрес электронной почты: KarpovaOA@samnipi.rosneft.ru
ФИО: Гвоздев Дмитрий Вячеславович (ответственный в части ОВОС шламовый 

амбар) – главный специалист отдела экологии и специальных разделов №19 
ООО «СамараНИПИнефть»)

Номер телефона: + 7(937) 061-59-75
Адрес электронной почты: gvozdevdv@samnipi.rosneft.ru
ФИО: Валеева Гульсем Шамильевна (в части организации общественных обсуждений 

ООО «СамараНИПИнефть»)
Номер телефона: +7 (846) 205-87-16 доб. 2897
Адрес электронной почты: ValeevaGSh@samnipi.rosneft.ru
Наименование планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: 

Система сбора, подготовки, внутрипромыслового транспорта нефти и обустройства 
ВЧНГКМ. ПРМ. Кустовые основания КП12А, 29, 30, 39, 47, 59, 61, 67, 69, 79 (Фаза 14)

Место реализации: Российская Федерация, Иркутская область, Катангский район, 
Верхнечонское нефтегазоконденсатное месторождение

Цель осуществления: Инженерная подготовка кустовых оснований и строительство 
шламовых амбаров предназначенных для размещения отходов бурения

Сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду: 01.09.2022 
-31.05.2023

Уполномоченный орган, ответственный за организацию и проведение 
общественных обсуждений: Администрация муниципального образования 
«Катангский район» Иркутской области.

Адрес: 666611, Иркутская область, Катангский район, с. Ербогачен, 
ул. Комсомольская, д. 6. Номер телефона: +7(395-60) 21-150. Адрес электронной 
почты: admkat@yandex.ru

Ответственное лицо от Администрации:
Суходымцева Ксения Викторовна – главный специалист отдела архитектуры, 

капитального строительства, землепользования, экологии и ЖКХ Администрации МО 
«Катангский район»

Номер телефона: +7(39560) 2-13-40
Адрес электронной почты: arhkatanga@mail.ru
Объект общественных обсуждений: предварительные материалы ОВОС, проектная 

документация
Место доступности объекта общественного обсуждения: Для обеспечения 

участия всех заинтересованных лиц в обсуждении Проектной документации, в том числе 
материалов ОВОС, объект обсуждения представлен:

На электронном носителе по адресу:
•	 Администрация МО «Катангский район», 666611, Иркутская область, 

Катангский район, с. Ербогачен, ул. Комсомольская, д. 6, кабинет 9, в рабочие дни с 10:00 
до 17:00 (местного времени);

•	 Офис АО «ВЧНГ», 664007, г. Иркутск, пр. Большой Литейный, д. 3 в рабочие 
дни с 9:00 до 17:00 (местного времени) (понедельник — пятница)

В электронном виде по ссылке: https://cloud.mail.ru/public/h7dk/36uVWjKKz
Подробную информацию можно получить по телефону: +7(39560) 2-13-40, или 

по электронному адресу: arhkatanga@mail.ru – контактное лицо Суходымцева Ксения 
Викторовна

Сроки доступности объекта общественного обсуждения: с 07.09.2023 по 09.10.2023
Форма проведения общественного обсуждения: общественные слушания
Дата и время проведения: «28» сентября 2023 в 11:15 (по местному времени)
Место проведения: Иркутская область, Катангский район, с. Ербогачен, ул  

Комсомольская, д. 6, здание администрации МО «Катангский район», актовый зал c 
использованием средств дистанционного взаимодействия

Подробную информацию можно получить по телефону: +7(39560) 2-13-40, или 
по электронному адресу: arhkatanga@mail.ru – контактное лицо Суходымцева Ксения 
Викторовна



‘‘МВ’’ № 48/2023                                                                              5
Форма и место представления замечаний и предложений: Письменная (сведения 

фиксируются в «Журнале учета замечаний и предложений»)
Замечания и предложения с пометкой «К общественным обсуждениям» принимаются 

в течение всего срока общественных обсуждений и в течение 10 календарных дней после 
окончания срока общественных обсуждений – с 07.09.2023 по 19.10.2023 по адресам:

•	 Администрация МО «Катангский район», 666611, Иркутская область, 
Катангский район, с. Ербогачен, ул. Комсомольская, д. 6, а также по адресу электронной 
почты: arhkatanga@mail.ru – контактное лицо Суходымцева Ксения Викторовна – в 
рабочие дни с 10:00 до 17:00 (местного времени)

•	 Офис АО «ВЧНГ», 664007, г. Иркутск, пр. Большой Литейный, д. 3, а также 
по адресу электронной почты: DIMayzel@rosneft.ru – контактное лицо Майзель Денис 
Игоревич – в рабочие дни с 9:00 до 17:00 (местного времени)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 августа 2023 года                     село Ербогачен                                    № 303- п

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 
«Катангский район» от 11 мая 2022 года № 121-п 
«О подготовке документации по планировке и 
межеванию территории, предназначенной для размещения 
объектов месторождения имени Лисовского»

 Руководствуясь статьёй 48 Устава муниципального образования «Катангский район», 
администрация муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального 
образования «Катангский район» от 11 мая 2022 года № 121-п «О подготовке документации 
по планировке и межеванию территории, предназначенной для размещения объектов 
месторождения имени Лисовского»:

1.1.  исключить п.п. 1.1. пункта 1;
1.2.  исключить п.п. 1.2. пункта 1.
1.3.  пункт 2 изложить в следующей редакции:

2. ООО «АнгараНефть»
2.1. документацию по планировке территории разработать в соответствии с 

требованиями пункта 4 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации; 
2.2. разработанную документацию по планировке территории представить на 

утверждение в администрацию муниципального образования «Катангский район».

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального 
образования «Катангский район» от 12 июля 2023 года № 248-п «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования «Катангский район» от 11 мая 
2022 года № 121-п «О подготовке документации по планировке и межеванию территории, 
предназначенной для размещения объектов месторождения имени Лисовского ».

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации и 
в Муниципальном вестнике муниципального образования «Катангский район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр муниципального образования
«Катангский район»                                                                           С. Ю. Чонский 



6                                                                                 ‘‘МВ’’ № 48/2023                                         
УВЕДОМЛЕНИЕ от 28.08.2023 года

Администрация муниципального образования «Катангский район» сообщает о 
намерении признать выморочным имущество (земельные участки) согласно перечню:

№№
п/п Адрес земельного участка Кадастровый номер 

земельного участка
1 Иркутская область, Катангский район,с. Непа, ул. Мира, 3 38:23:070101:87

2 Иркутская область, Катангский район,с. Непа, ул. Лесная, 1 38:23:070101:54

3 Иркутская область, Катангский район, с. Токма, ул. Мира, 20 38:23:110101:14

4 Иркутская область, Катангский район, с. Токма, ул. Мира, 58 38:23:110101:15

5 Иркутская область, Катангский район,с. Токма, ул. Мира, 4а 38:23:110101:18

6 Иркутская область, Катангский район, с. Токма, ул. Мира, 32 38:23:110101:35
7 Иркутская область, Катангский район, с. Токма, ул. Мира, 50 38:23:110101:40
8 Иркутская область, Катангский район, с. Токма, ул. Мира, 1 38:23:110101:49

9 Иркутская область, Катангский район, с. Токма, земельный участок 
расположен в местечке «Госторг» 38:23:110101:70

10 Иркутская область, Катангский район, с. Токма, ул. Мира, 65-2 38:23:110101:56

11 Иркутская область, Катангский район, с. Токма, земельный участок 
расположен на берегу реки Непа 38:23:110101:77

12 Иркутская область, Катангский район, с. Токма, ул. Мира, 47 38:23:110101:58

13 Иркутская область, Катангский район, с. Токма, земельный участок 
расположен на берегу реки Непа 38:23:110101:79

14 Иркутская область, Катангский район, с. Токма, ул. Мира, 12 38:23:110101:6

15 Иркутская область, Катангский район, с. Токма, ул. Мира, 48 38:23:110101:64

16 Иркутская область, Катангский район, с. Токма, земельный участок 
расположен на берегу реки Непа 38:23:110101:85

17 Иркутская область, Катангский район, с. Токма, земельный участок 
расположен на берегу реки Непа 38:23:110101:71

18 Иркутская область, Катангский район,  с. Токма, ул. Мира, 1б 38:23:110101:8

19 Иркутская область, Катангский район, с. Токма, ул. Мира, 71 38:23:110101:9

20 Иркутская область, Катангский район, с. Токма, ул. Заречная, 4 38:23:110102:11

21 Иркутская область, Катангский район, с. Токма, земельный участок 
расположен в местечке «Госторг» 38:23:110102:17

22 Иркутская область, Катангский район, с. Токма, ул. Заречная, 8 38:23:110102:12

23 Иркутская область, Катангский район, с. Токма, земельный участок 
расположен на берегу реки Непа 38:23:110102:18

24 Иркутская область, Катангский район, с. Токма, ул. Заречная, 1-2 38:23:110102:6

25 Иркутская область, Катангский район, с. Токма, земельный участок 
примыкает к территории дизельной 38:23:110102:13

26 Иркутская область, Катангский район, с. Токма, ул. Заречная, 1-1 38:23:110102:15

27 Иркутская область, Катангский район, с. Непа, ул. Маркова, 11 38:23:070101:69

28 Иркутская область, Катангский район, с. Бур 38:23:010101:60
29 Иркутская область, Катангский район, с. Ерема, ул. Мира, 33 38:23:030101:35



‘‘МВ’’ № 48/2023                                                                              7

Печатное средство массовой информации 
газета Муниципальный вестник муниципального образования 
«Катангский район» зарегистрировано
Управлением федеральной службой по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций по 
Иркутской области.

Регистрационный номер и дата принятия решения о 
регистрации: серия
ПИ № ТУ38-01070 
от 05 июля 2022 г.
Исполнитель: Редакционно-издательский отдел 
Муниципального казенного учреждения культуры 
«Катангская централизованная библиотечная система»
 
Рукописи, рисунки и фотографии не рецензируются и 
не возвращаются. Мнение авторов может не совпадать с 
позицией редакции.

Перепечатка и любое использование материалов возможны 
только с письменного разрешения редакции.

Учредитель: Администрация муниципального образования 
«Катангский район»

Адрес учредителя: Иркутская область, Катангский район, 
с. Ербогачен, ул. Комсомольская д. 6. 

Адрес редакции, издателя и типографии юридический и 
фактический: Иркутская область, Катангский район, 
с. Ербогачен, ул. Увачана, д. 12а. 

Телефон: 8(39560)21-1-71 (редакция) 
адрес электронной почты: vestkatanga@yandex.ru
Печатное средство массовой информации распространяется 
бесплатно.

Главный редактор 
Бердникова Н.А.

Дата выхода: 31.08.2023 г.

Тираж: 16 экз.                     Возрастное 
                                               ограничение:   12+

30 Иркутская область, Катангский район,                        Юрьево 38:23:100011:28
31 Иркутская область, Катангский район, с. Токма, ул. Мира, 1а 38:23:110101:21
32 Иркутская область, Катангский район, с. Токма, ул. Мира, 60 а 38:23:110101:12

33 Иркутская область, Катангский район, с. Токма, ул. Мира, 69 38:23:110101:61

34 Иркутская область, Катангский район, с. Токма, земельный участок 
расположен на берегу реки Непа 38:23:110101:82

35 Иркутская область, Катангский район, с. Токма, ул. Мира, 54 38:23:110101:44
36 Иркутская область, Катангский район, с. Токма, ул. Мира, 10 38:23:110101:52

37 Иркутская область, Катангский район, с. Токма, земельный участок 
расположен напротив усадьбы  ул. Мира, 10 38:23:110101:73

38 Иркутская область, Катангский район, с. Токма, земельный участок 
расположен в местечке «Госторг» 38:23:110101:74

39 Иркутская область, Катангский район, с. Ерема, ул. Набережная, 3 38:23:030101:5
40 Иркутская область, Катангский район, с. Преображенка 38:23:100101:200
41 Иркутская область, Катангский район, с. Непа, ул. Маркова, 19 38:23:070101:102
42 Иркутская область, Катангский район, с. Непа, ул. Лесная, 5-1 38:23:070101:125
43 Иркутская область, Катангский район, с. Непа 38:23:070101:17
44 Иркутская область, Катангский район, с. Непа, ул. Советская, 10 38:23:070101:23
45 Иркутская область, Катангский район, Юрьево 38:23:100011:17
46 Иркутская область, Катангский район, Юрьево 38:23:100011:29

Любое заинтересованное лицо в течение тридцати дней со дня размещения данного 
уведомления в муниципальном вестнике и на официальном сайте муниципального 
образования «Катангский район» вправе представить в письменной форме или в форме 
электронного документа (электронного образа документа) возражения относительно 
сведений о признании ранее учтенного объекта недвижимости, указанного в настоящем 
уведомлении, выморочным, с приложением обосновывающих такие возражения 
документов (электронных образов таких документов) (при их наличии), свидетельствующих 
о том, что такое имущество не является выморочным. 

Указанные сведения можно предоставить одним из следующих способов: 
- отправить почтой по адресу: 666611, Иркутская область, Катангский район, с. 

Ербогачен, ул. Комсомольская, д. 6;
- по адресу электронной почты: admkat@yandex.ru;
- подать лично по адресу: 666611, Иркутская область, Катангский район,   с. Ербогачен, 

ул. Комсомольская, д. 6 (здание районного архива, кабинет отдела по управлению 
муниципальным имуществом, режим работы: понедельник - пятница с 9.00 до 17.12, обед 
с 13.00 до 14.00).


